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صندوق توسعه ملی

   رئیللس هیللات عامللل صنللدوق توسعلله ملی تراز تجاری مثبللت را راه حل مهم 
مشللکات ارزی کشللور خواند و هشللدار داد: به جای کنترل بازار با قیمت های 
دستللوری بایللد باافزایللش تولید و صادرات و سپس افزایش ذخایر ارزی قیمت ارز 

را کنترل کرده و حتی قیمت آنرا کاهش دهیم.
به گزارش روابط عمومی صندوق توسعه ملی، مهدی غضنفری رئیس صندوق 
توسعلله ملللی کلله به مناسبت روز ملی صادرات و سالگللرد افتتاح رادیو اقتصاد با 
این رسانه گفت و گو کرد اظهار داشللت: هر سال در روز ملی صادرات تحلیل ها 
و سخنرانی های بسیار مهمی بیان می شود ولی این حرف ها و شعارها فراموش 
می شود و از یاد می  رود به هر حال تولید کننده برای اینکه بخواهد کالا و خدماتی 
با کیفیت تولید کند که قابلیت صادرات داشللته باشللد نیازمند پشللتیبانی نهادهای 

حکمرانی کشور می باشد.
 رئیللس صنللدوق توسعه ملی با گرامی داشللت روز ملی صادرات، سالروز تاسیس 
رادیو اقتصاد و تقدیر از دست اندرکاران این رسانه گفت: روز ملی صادرات فرصتی 
برای قدردانی از تولید کنندگان و صادرکنندگان کشللور به خاطر تاش هایشللان 
در افزایش درآمدهای ارزی کشور است. رشد درآمدهای ارزی و کنترل مصرف 
ارز بی شللک تنها راهکار کنترل کننده نرخ ارز است. باید به جای کنترل بازار با 
قیمت هللای دستللوری، بایللد از طریق تولید و صللادرات و با افزایش ذخایر ارزی، 
قیمت ارز را کنترل کرده و حتی آنرا کاهش دهیم. برای کاهش نرخ ارز و تنظیم 
بازار باید آنقدر ارز در کشللور داشللته باشللیم که به دنبال خریدار بگردیم. مثل 
کشورهایی که مازاد تجاری دارند و ارز روی دستشان مانده است. اگر این اتفاق 
بی افتد همه ما و هم شما و هم رادیو و تلویزیون خواهیم توانست به آن مسیری 
که انتظار داشتیم برسیم یعنی آرمان و چشم انداز همه ما در تشکیل این ایستگاه 
رادیویی این بوده است که یک روزی درآمد ارزی ما نسبت به ارزی که مصرف 
می کنیم بیشللتر باشللد و مثل چین و هنگ گنگ و دیگر کشللورهای توسعه یافته، 

تراز تجاری ما مثبت شود.
 مهدی غضنفری اظهار داشت: ارز به عنوان پولی که در مراودات اقتصادی و ارتباط 
میان کشورها رد و بدل می شود یکی از مهمترین شاخصه های قدرت کشورهاست. 
ما برای ارتباط و تجارت با خارج از کشور، روابط سیاسی و دوستی های دیپلماتیک، 
نیازمند پشللتوانه و ذخیره ارزی هسللتیم تا قدرت چانه زنی داشللته باشللیم. این ارز 
یللا از طریللق صللادرات نفتی به دست می آید یا از طریق صادرات غیر نفتی. به یاد 
دارم که سالها قبل نوعی فرهنگ ضد صادراتی در کشور وجود داشت. آن سالها 
وقتی صادرات پسته و زعفران و کالا های کشاورزی رونق داشت برخی با بیان 
اینکه  پسللته و زعفران ما صادر می شللود تا کشللورهای دیگر از آن استفاده کنند 

می گفتند: این ها یک مشت آدم های زالو صفت 
هستند و این کار کار بیخودی است و جلوش را 
بگیرید! درآن موقع من وظیفه خودم می دانستم 
بلله عنوان رئیس سازمللان توسعه تجارت این 
موضللوع را جللا بیندازم که ما بیش از زعفران و 
پسللته به ارز نیاز داریم. البته هر چند دیگر این 
حرف ها عادی شده و مردم می دانند که قیمت 

ارز برود بالا چه فاجعه ای رخ می دهد .

افس���ران میدان اقتصاد چه کس���انی  � 
هستند؟

 رئیللس هیللات عامللل صنللدوق توسعه ملی با بیان اینکلله آن موقع این درک به 
صورت عام و عمومی وجود نداشت که باید ارز بیشتری وارد کشور کنیم تا تراز 
تجاری مثبت شللود، گفت: آن سالها رادیو تجارت به ما کمک کرد فرهنگسللازی 
کنیم و با اصطاحات و عناوینی همچون »صادرکنندگان افسران میدان اقتصاد 
هستند« و »دیپلمات های حوزه اقتصاد« و دیگر واژه ها و جمات زیبا و روشنگر 
از صادرکنندگان یاد شود و مورد تقدیر قرار بگیرند. ۲۹ مهرماه هم روزی بود که 
تاش کردیم بیش از روزهای دیگر درباره صادرات و به ویژه حوزه صادرات غیر 

نفتی صحبت کنیم و خدا روشکر موفقیت های خوبی در این زمینه داشتیم.
 مهدی غضنفری اضافه کرد: به یاد دارم یک روز گفتیم باید جشللن ۲0 میلیارد 
دلاری بگیریم و توانستیم صادرات غیر نفتی را به ۲0  میلیارد دلار برسانیم. بعد 
به 40 میلیارد دلار رسیدیم و برنامه آخری که متاسفانه فرصت نشد تا عملیاتی اش 
کنیللم ایللن بللود کلله درآمد صادرات غیرنفتی را به جایللی برسانیم که بتوانیم هر 
میللزان  ارز مللورد نیللاز بللرای واردات کالا را از ارز صللادرات غیر نفتی تامین کنیم 
و بللرای واردات سللراغ  دلارهللای نفتی و درآمدهای ارزی ناشللی از فروش نفت 
نرویم و نامش را گذاشللته بودیم تراز تجاری مثبت. با کمال تاسف تحریم ها از 
یک طرف و از طرف دیگر عدم شناخت این مفهوم مهم اقتصادی باعث شد این 

آرزوی آخری محقق نشود.

صادرکنندگان ایرانی و سندروم سبد میوه � 
 رئیللس صنللدوق توسعلله ملی با بیان اینکه یک سری سندروم ها و بیماری ها در 
حکمرانللی مللا وجللود دارد که درمان آنها نیازمند فرهنگسللازی است اضافه کرد: 

»سنللدروم سبد میوه« یکی از این عارضه ها و 
بیماری هاسللت. رفتاری که ما ایرانی ها گاهی 
انجامللش می دهیللم بلله این معنللی که روی 
سبللد میللوه را با میوه هللای رسیده و با کیفیت 
پللر می کنیللم اما زیر این میوه ها را با میوه های 
نارس و بی کیفیت پوش می دهیم. مشللتری 
محصللولات مللا در خللارج از کشللور متوجه 
می شللود که محموله های نخست ارسال شده 
مللا خیلللی خوب و با کیفیت است اما متاسفانه 
محموله های بعدی، آن کیفیت قبلی و مشابه 
محموله اول را ندارد. ما فکر می  کنیم این رفتار 
ناشللی از زرنگی و زیرکی ما است اما متاسفانه این کار باعث می شللود مشللتری ها 
و بازارهای صادراتی خود را از دست بدهیم و به طور مثال کشور همسایه ترکیه 

و دیگر کشورهای جهان جانشین ما در تامین محصولات شوند.

خام فروشی متهم ردیف اول تراز تجاری منفی � 
 مهللدی غضنفللری تاکیللد کللرد: ما باید با عددها حللرف بزنیم. اول بررسی کنیم 
چقللدر حجللم و مقللدار وزنی صللادرات غیر نفتی ما چقدر افزایش پیدا کرده است؛ 
بعللد ببینیللم در ازای هللر تن کالایی که صللادر می کنیم چند دلار می گیریم و در 
ازای هللر تللن کالایللی که وارد می کنیم چنللد دلار پرداخت می کنیم؛ تا جایی که 
به خاطر دارم متاسفانه ما هر تن کالایی که وارد کشور می کنیم بسیار گرانتر از 
هر تن کالایی ست که صادر می شللود و این یعنی ما معمولا مواد خام را مجبور 
می شللویم که ارزان بفروشللیم و به جای آن محصولات و فناوری هایی را وارد 

کنیم که بسیار گران تر هستند.

رادیو تجارت؛ گامی بزرگ برای فرهنگسازی � 
 رئیللس صنللدوق توسعلله ملللی به تاریخچه و نحوه راه اندازی رادیو اقتصاد که در 
سال ۸۶ و نخسللت با نام رادیو تجارت تاسیس شللد پرداخت و گفت: وقتی ایده 
راه اندازی رادیو تجارت را دنبال می کردم به هردری که می زدم جوابی نمی گرفتم 
تا ماقاتی که با آقای خجسللته معاونت صدا داشللتم و ایشللان خیلی با روی باز 
بلله حرف هللای مللن گللوش سپرده و دلایل من برای راه انللدازی رادیو تجارت را 
پذیرفتند و قول همکاری دادند تا این ایسللتگاه رادیویی را ایجاد کنیم. ایشللان از 

واژه ای استفاده کرد به اسم اژدهای خوراک که منظورشللان این بود یک رادیو 
باید آنقدر مطلب داشللته باشللد که هیچ لحظه ای بدون مطلب و برنامه نماند. من 
هم به تعدادی از همکاران از جمله معاونین و مدیران کل سازمان توسعه تجارت 
که اولویت کار شللما تأمین محتوا برای رادیو تجارت است. به خاطر محدودیت 
جا آن سال ها در سازمان توسعه و تجارت یک ساختمان دو طبقه ساخته شللد و 

رادیو تجارت آنجا به صورت رسمی افتتاح گردید.
 مهدی غضنفری افزود: رادیو تجارت در فرهنگسللازی و انتقال مفاهیم پیچیده 
اقتصادی خیلی خوب عمل کرد. بعدها به این دلیل که می گفتند کلمه اقتصاد در 
بر گیرنده کل اقتصاد هست نام رادیو تجارت به رادیو اقتصاد تغییر پیدا کرد ولی 
فعالیت هایش همچنان تاثیر گذار و مثمرثمر بوده است البته فضای مدیا و رسانه 
آنقدر متنوع و متکثر شللده که مانند گذشللته دیگر افراد از صبح تا شللب به صورت 
مللداوم و تنها به یک ایسللتگاه رادیویی گللوش نمی دهند. مخاطب امروز ممکن 
است رادیو را برای لحظاتی داخل ماشللین گوش دهد یا گاهی وقت ها در محل 
کار و کارگاه و یا حتی در ساعات پایانی شب و زمان استراحت؛  برای همین باید 
در رادیو اقتصاد برنامه های کوتاه پخش و تکرار شللود تا مخاطب را راضی نگاه 
دارد.  مهللدی غضنفللری بللا بیان اینکه رادیو جایگاه سنتی خود را از دست داده بر 
ضرورت تغییر در فرم و محتوای مطالب این رسانه تاکید کرد و از انتشار پادکست، 
راه اندازی پایگاهه اینترنتی و فعالیت در شبکه های اجتماعی و مجازی به عنوان 

ضرورتهای نقش آفرینی بهتر و بیشتر رادیو در دنیای امروز نام برد.
 رئیس صندوق توسعه ملی افزود: بعد از رادیو تجارت به رئیس وقت صدا و سیما 
پیشنهاد دادم که سیمای تجارت را راه اندازی کنیم. بعدها آقای ضرغامی آن ایده 
را تبدیل کرد به شبکه تلویزیونی بازار که کالا ها را تبلیغ می کرد. کم کم برنامه 
هایمان داشت به سمت تشکیل یک رسانه کامل در حوزه تجارت و اقتصاد پیش 
می رفت که بعداً این ایده و اندیشه نتوانست در تکامل خودش مفاهیم جدید حوزه 

رسانه را در بر بگیرد و در همان مفهوم نخستین خودش باقی ماند .
 رئیللس صنللدوق توسعلله ملللی اضافه کللرد: بگذارید اینجا از آقللای آل اسحاق 
هم یاد کنم که همیشلله توصیه می کردند: سعی کن همواره کارهای تأسیسللی 
انجللام بدهللی. با این فلسللفه وقتللی در سازمان توسعه تجارت بودم رادیو تجارت 
را ایجاد کردم. در کسللوت وزیر صمت، مرکز مبادله ارزی را راه اندازی کردم و 
بعد از دوران وزارت که در دولت نبودم مدرسه عالی حکمرانی شللهید بهشللتی 
را تاسیللس کللردم که خوشللبختانه به لطف خداوند هللر سه این نهاد که هرکدام 
فلسفه ای داشت بعدها با کمک دیگران به نهادهایی موفق و در مسیر پیشرفت 

کشورمان قرار گرفتند.  

مهدی غضنفری مطرح كرد
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تئاتر

 سعید ذهنی که این روزها مشغول اجرای نمایش »سگ نگهبان و درختی 
در باغ« است، با اشاره به تفاوت شرایط اجرای تئاتر در یکی دو دهه گذشته 

افزود: قبا شرایط تئاتر مانند بهشت بود و ما نمی دانستیم!
 او که از آهنگسازان شناخته شده تئاتر است و گاهی هم کارگردانی می کند، 
در گفتگو با ایسنا بابت از بین رفتن اصول اساسی و اخاقی تئاتر ابراز تاسف 

و تاکید کرد: تئاتر، جای دلالی نیست و دستگاه پول چاپ کن ندارد!
 ذهنللی در آغللاز دربللاره حضللور خللود در حللوزه کارگردانللی توضیح داد: 
فارغ التحصیل رشته کارگردانی هستم. ضمن اینکه از ۶ سالگی با موسیقی 
دمخللور بللوده ام و در تمللام این سال ها برایللم مهم بوده که تئاتر، موسیقی 

اورجینال خود را داشته باشد و موسیقی اش انتخابی نباشد.
 وی یادآوری کرد: آخرین بار 1۶ سال پیش نمایش »چهار فصل« نوشته 
آرنولد وسکر را با بازی کتانه افشاری نژاد و امیر غفارمنش در تالار مولوی 
اجرا کردم اما چون شرایط کار را مناسب نمی دانستم، از کارگردانی فاصله 
گرفتم و البته نمایشنامه درخور توجهی هم نیافتم. بنابراین انگیزه ای برای 
کارگردانی مجدد پیدا نکردم تا اینکه با نمایشنامه »سگ نگهبان و درختی 
در باغ« نوشته آرام محضری رو به رو شدم که دغدغه آن را با وضعیت این 
روزها متناسب دیدم.  او با ارایه توضیحاتی درباره محتوای این نمایشنامه 
افللزود: ایللن متللن درباره رابطه منتقللد و بخش خاقه جامعه و نیز مردم به 
عنوان مخاطب است. حدود 4 ماه با نویسللنده گفتگو داشللتیم و کوشللیدیم 
تا به متن شسللته رفته تری برسیم که اجرای آن از 1۵ مهر ماه آغاز شللده 
است.  ذهنی درباره تفاوت شللرایط کارگردانی تئاتر از 1۶ سال پیش تا به 
امللروز توضیللح داد: متاسفانلله در این سال ها اصول اساسی و اخاقی تئاتر 
عمللا بی معنللی شللده است، چه به لحاظ روابللط عوامل و ساز و کاری که 

همواره در تئاتر وجود داشته است و چه به لحاظ اقتصادی.
 او ادامه داد: آن زمان که همه چیز معلوم و تکلیف روشن بود، فکر می کردم 
شرایط خوب نیست ولی الان همه چیز در هم آمیخته شده است. همین که 
سالن های مجموعه تئاتر شللهر به عنوان حرفه ای ترین و تخصصی ترین 
مجموعه تئاتری کشور دو اجرایی شده اند، یعنی مناسبات حرفه ای وجود 
ندارد.  این آهنگسللاز تئاتر با تاکید بر جایگاه مهم تئاتر شللهر در سال های 
گذشللته یللادآوری کرد: ضمن احتللرام به همه گروه های جوانی که در این 
سال ها در تئاتر شهر نمایش اجرا کرده اند، باید یادآوری کنم که روزگاری 
آرزوی جوانللان تئاتللری ایللن بود که در کوچک ترین سالن تئاتر شللهر کار 
کنند. زنده یاد آتیا پسللیانی با هزاران خون دل، کارگاه نمایش را در تئاتر 
شهر راه اندازی کرد تا اگر جوان مستعد و تجربه گرایی نمایشی درخور ارایه 

کللرد، بتوانللد در ایللن سالللن کار خود را روی صحنه ببرد. یعنی قدر و قیمت 
همه چیز مشللخص بود ولی حالا چیزی از ساز و کار پیشللین تئاتر در این 
مجموعلله هللم باقی نمانده است. همچنانکه سال ها پیش کارگاه دکور آن 
از بیللن رفللت، در حالیکلله یک مجموعه تخصصی تئاتر باید از کارگاه دکور 
و لباس هم بهره مند باشد.  ذهنی با ابزار تاسف از اینکه این روزها در تئاتر 
هم نگاه اقتصادی بر اصول کار حاکم شللده است، درباره آسیب های این 
نوع نگرش گفت: به مدیران هنری هم گفته ام که نگاه کمیت گرا به تئاتر 
آسیب می زند و تئاتر شللهر جای این گونه کارها نیسللت. در این سال ها 
که این همه مغازه به اسم تئاتر خصوصی راه اندازی شللده، به اندازه کافی 
نگرش اقتصادی به تئاتر ضربه زده است. اما چرا تئاتر شهر هم مانند این 
سالن هللا، فللروش نمایش هللا را ماک قللرار داده!؟ چرا در این مجموعه به 
گروه ها گفته می شود که اگر بعد از چند اجرا به کف فروش نرسند، نمایش 

دیگری جایگزین کارشان می شود؟ مگر کارخانه چاپ پول است!؟
 او تاکید کرد: تئاتر نیازمند یک بازنگری اساسی است. الان که بعد از 1۶ 
سال دوباره دارم کارگردانی می کنم، متوجه شللده ام که آن زمان بهشللت 
بود و ما نمی دانسللتیم که اگر می دانسللتم، سالی یک نمایش کار می کردم. 
همیللن الان هللم همه اعضای گروهم همه از بچه های قدیمی و حرفه ای 
تئاتر هستند و بازیگران هم برغم جوانی شان، بسیار همراهند ولی در حالت 
کلی، آن اخاق و ویژگی کار تئاتر از بین رفته و همین که صحبت از تئاتر 
می کنیم، همه صدای جرینگ جرینگ پول به یادشان می آید و دنبال این 

هستند که اولین قسط دستمزد خود را کی می گیرند.
 ذهنی اظهار تاسف کرد: تئاتر محل کسب درآمد شده آن هم به بدترین و 
نازل ترین سطح آن. اگر به فردی اروپایی یا کسی که در برادوی کار کرده 
بگویید، در تهران شللبی بیش از 1۵0 نمایش اجرا می شللود، یکه می خورد. 
متاسفانه در این وضعیت، هیچ حسللاب و کتابی وجود ندارد و کسللی که 

بخواهد با اصالت تئاتری کار کند، جایی نخواهد داشت.
 این کارگردان با اشللاره به اینکه در این سال ها سطح سلیقه تماشللاگر هم 
پایین آمده، ادامه داد: سطح سلیقه تماشللاگر را آنچنان پایین آورده اند که 
عموم تماشاگران اگر کسی روی صحنه شلنگ تخته نیندازد، عاقه ای به 
دیدن تئاتر نخواهند داشت.  او با انتقاد از حضور سلبریتی ها در تئاتر افزود: 
این همه سلبریتی چه چیزی به سینمای ما اضافه کردند که حالا به تئاتر 
بیفزایند؟ اما وقتی حاضر می شویم به هر قیمتی در تئاتر به فروش بیشتر 
برسیم، همین وضعیت پیش می آید. گویی یادمان رفته که تئاتر جای دلالی 
و واسطه گللری و بللازار کار نیسللت.  این کارگللردان اضافه کرد: امروز تئاتر 
درگیر همان بایی شده که قبا بر سر سینما و موسیقی آمد. حالا همان 
بللا 10 برابللر بدتللر بر سر تئاتللر آمده! و این نتیجه عملکرد جامعه هنری و 
سیاست گذاران فرهنگی است که از تئاترهای فاقد تفکر حمایت کرده اند.  
ذهنی با اشللاره به وجوه گوناگون یک اثر نمایشللی متذکر شللد: در تمام دنیا 
سرگرم کننده بودن، تنها یکی از وجوه هر اثر هنری است و نه همه آن، ولی 

حالا این موضوع در کشور ما به صورت افراطی دنبال می شود.
 او با تاکید بر ضرورت حمایت دولتی از تئاتر خاطرنشان کرد: همه جای دنیا 
تئاتر شهرها از حمایت شهرداری و دولت بهره مند هستند تا کیفیت کارشان 
بالا بماند و به ورطه تجاری شدن نیفتند اما در کشور ما هویت مجموعه های 

اصیل تئاتری از بین رفته و همه چیز با هم مخلوط شده است.

   یك كارگردان تئاتر مطرح كرد:

تئاتر جای دلالی نيست 

خانواده

کودکان سرمایه های یک جامعه اند و بخش عمده جمعیتی را تشکیل می دهند بسیار 
مهم اند که الگوهای شخصیتی این کودکان باتوجه به کثرت و تنوع محتواهای 
تولید شده توسط رسانه ها چه کسانی اند. محمدمهدی سیدناصری مدرس دانشگاه 
و پژوهشگر حقوق بین الملل کودکان به تازگی در مطالعه فضای مجازی و شبکه 
اجتماعی اینستاگرام یادداشتی نوشته که عنوان »نقش سلبریتیسم اینستاگرامی 

در سبک زندگی کودکان ایران« بر پیشانی آن قرار دارد.
در ادامه مشللروح این یادداشللت را می خوانیم؛ امروزه دنیای انسللان ها متفاوت از 
گذشته و تحت تأثیرِ شگفت انگیز فناوری و پیشرفت اداره می شود. باید گفت این 
تکنولوژیست که به صورت کان روایتِ دنیای ما، با پیشرفت های شگرف ، زندگی 
بشللری را دچار تغییرات فوق العاده کرده است. امروزه بیشللتر افراد به شللبکه های 
مجازی دسترسی دارند و از محتوای ساخته شده در آن ها نیز مطلع هستند و بخش 
زیادی از وقت روزانه خود را در این محیط سپری می کنند. همه گیری بیماری کرونا 
و استفاده ی بیشتر از فضای مجازی در تولید، انتشار و انتقال اطاعات آموزشی و 
سرگرمی ، سطح دسترسی بر محتوای برخط برای اقشار مختلف جامعه از جمله 
کودکان را افزایش داده است. این عوامل و بیش از آن سبب شده تا آدمی نظاره گر تولد 
نسلی باشد که از کودکی با پیشرفت اینترنت و فناوری در زندگی روبه روست و در عین 
حال ، این شرایط بستری برای محدود شدن یا نقض حقوق افراد از جمله کودکان 
را ایجاد کرده است. کودکان که سرمایه های یک جامعه اند و بخش عمده جمعیتی 

را تشکیل می دهند بسیار مهم اند که الگوهای شخصیتی این کودکان باتوجه به 
کثرت و تنوع محتواهای تولید شده توسط رسانه ها چه کسانی اند و از چه الگویی 
برای تعیین چشم انداز آینده خود پیروی می کنند. در گذشته نهاد خانواده بیشترین 
نقش را در شکل گیری هویت کودکان ایفا می کرد و آنان نیز بخش زیادی از وقت 
خود را همراه با خانواده سپری می کردند، اما امروزه شبکه های اجتماعی و رسانه ها، 
جایگزین والدین شللده اند و کودکان بخش وسیعی از زمان خود را درشللبکه های 
مجازی از جمله اینستاگرام و تیک تاک و یوتیوب و آپارات صرف می کنند و هویت 
آن ها نیز بی تاثیر از شبکه های مجازی که دنبال می کنند نیست. شبکه مجازی 
اینستاگرام که یکی از محبوب ترین شبکه های اجتماعی در ایران است، سلبریتی ها 
نیز بخشی از بیشترین فعالیت کننده های اینستاگرامی هستند که به طبع شهرتی 
کلله دارنللد مللورد توجلله کودکان قرار می گیرند و آنان با دیدن رفتارها و اعمالی که 
سلبریتی ها انجام می دهند ممکن است آن ها را به عنوان الگو برگزینند و در صدد 
عمل و تقلید از سلبریتی ها برایند، سلبریتی ها کسانی هستند که براساس یک کار 
موفق در حوزه های مختلف هنری، رادیو، تلوزیون، ورزش، موسیقی و.... به شهرت 
دست یافته اند و مشهور شده اند و عده ی بسیار زیادی از مردم آن ها را می شناسند و 
در میان عموم مقبولیت دارند. در این میان کودکان و نوجوانان نسل زِد و آلفا یکی 
از حساس ترین گروه های سنی بخش بسیاری از مخاطبان سلبریتی ها را تشکیل 
می دهند. حال پرسش این است که آیا نقش نقش سلبریتی های فضای مجازی در 
سبک زندگی و هویت سازی برای کودکان و نوجوانان نسل زد و آلفا ایران به مثابه 
شمشیر دولبه )مثبت-منفی( می توان متصور بود؟ تغییر نگرش به سمت نگرش 
انسانی منجر می شود که سلبریتی ها در جهت کمال انسانی و الهی حرکت و جامعه 
را نیز با خود هم مسیر کنند. کودکان و نوجوانان نسل زد و آلفا به تناسب سنی که در 
آن قرار دارند با مسائلی همچون هویت و پاسخ به پرسش کیستی روبرو می شوند 
که برای پاسخ به این سوالات متاثر از متغیرهای درونی و بیرونی هستند، از جمله 
این متغیرهای بیرونی )محیطی( شبکه های اجتماعی همچون اینستاگرام است 
و به خصوص فعالیت های سلبریتی ها در اینستاگرام که نوجوانان آن ها را به عنوان 
مرجع و الگویی برای خود قرار می دهند. در نتیجه سلبریتی ها افرادی هستند که 

عمل آن ها بر روی کودکان به عنوان الگو تاثیرگذار است.

 نقش سلبریتيسم اینستاگرامی در سبك زندگی كودكان ایران

بازار

  رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشللف 
بیللش از ۵00 ثللوب البسلله قاچللاق خبللر داد و گفت: 
کارشللناسان ارزش کالاهای کشللف شده را بیش از ۳ 

میلیارد تومان برآورد کرده اند.
سرهنگ کارآگاه مهدی افشللاری؛ رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی 
خبرگللزاری تسللنیم اظهار کرد: بللا انجام اقدامات فنی 

و پلیسللی مامورین این پلیس موفق به کشللف محل فروش البسلله قاچاق در 
محدوده غرب تهران شدند.

 وی افزود: در پی اقدامات اطاعاتی مشخص شد مقادیری البسه خارجی قاچاق 
در فروشگاهی در مرکز خرید "ایران مال" دپو و به فروش می رسد.

 افشللاری بیللان کرد: مامورین ایللن پلیس در بازرسی 
مشاهده کردند این محل یک فروشگاه البسه بوده که 
مقادیری کفش و پوشللاک خارجی در محل دپو و فاقد 

هرگونه اسناد و مدارک گمرکی هستند.
  ایللن مقللام انتظامللی گفت: کالاها شللامل تعداد 4۹۵ 
جفت کفش ورزشللی و ۳0 ثوب پوشللاک خارجی بوده 
که پرونده قضایی مربوطه تشکیل و به همراه متهم به 
مرجع قضائی معرفی شللد.  رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با بیان 
اینکه کارشللناسان ارزش ریالی اموال کشللف شللده را بیش از ۳ میلیارد تومان 
اعام کرده اند، گفت: ورود کالای قاچاق و ارز به کشللور باعث ورشکسللتگی 

کارخانجات و بیکار شدن کارگران ایرانی می شود.

كشف 3 ميليارد تومان البسه قاچاق در "ایران مال"


